
PP/AS 

COMUNE DI GORLA MAGGIORE 

Provincia di Varese 
Piazza Martiri della Libertà n. 19 – 21050 Gorla Maggiore 

Tel. 0331 61 71 21 – Fax 0331 61 81 86  
 

 
UFFICIO DEL SINDACO 

 
DECRETO SINDACALE N. 16 DEL 04.11.2021 

 
 
OGGETTO: DECRETO DI NOMINA COMPONENTE ESTERNO DEL NUCLEO DI 

VALUTAZIONE  -  DOTT. GENIALE CLAUDIO  

 

L’anno duemilaventuno, il giorno quattro del mese di novembre,  

 

IL SINDACO 

 

Premesso che l’entrata in vigore del decreto legislativo 27 ottobre 2009 n. 150 in 
attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15 in materia di ottimizzazione del lavoro pubblico e di 
efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni ha reso indispensabile, per gli enti 
locali, rivedere ed aggiornare le forme di controllo interno e i modelli di valutazione del 
personale nonché della performance delle strutture organizzative, 

 

Visto l’art. 33 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici nel testo coordinato 
con le ultime modifiche approvate con deliberazione della Giunta Comunale 103/2011, che 
disciplina, tra l’altro,  la costituzione ed il funzionamento del Nucleo di Valutazione; 

 
Preso atto che l’articolo di cui sopra prevede che “Il nucleo di Valutazione, costituito, ai 

sensi dell’art. 147 del D.Lgs. 267/2000 da un unico ( o tre) esperto/i esterno, con competenze in 
tecniche di valutazione e sul controllo di gestione, assume tutte le funzioni attribuite dal D.Lgs. 
150/2009 all’Organismo indipendente di valutazione della Performance; 

 
 

Visti: 

• il vigente regolamento comunale di contabilità; 
• gli artt. 32 e 34 dello statuto comunale; 
• il testo unico delle norme in materia di autonomia locale, approvato con D. Lgs. 

18/8/2000, n°267 (TUEL); 
 
 

Vista la determinazione n. 312 del 10.05.2021 con la quale è stato prorogato l’incarico al Dott. 
Claudio Geniale  quale componente del nucleo di valutazione esterno del Comune di Gorla 
Maggiore per il periodo 01.05.2021 – 30.04.2024; 
 

 



PP/AS 

DECRETA 

 

1) di nominare componente del nucleo di valutazione del Comune di Gorla Maggiore il 
Dott. Geniale Claudio per il periodo 01.05.2021 – 30.04.2024 stabilendo il compenso in 
Euro 3.172,00 omnicomprensivi annui; 
 

2) di disporre che copia del presente decreto sia consegnato al Dott. Geniale Claudio; 
 

3) di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato nel sito istituzionale dell’Ente 
sezione Trasparenza Valutazione e Merito 

 
 
 
 
 

IL SINDACO 
Dott.. Pietro Zappamiglio 

 
 

 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

 
La stampa del presente documento costituisce copia analogica del documento informatico, 
predisposto ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs.82/2005, firmato digitalmente e conservato dall’ente 
che l’ha prodotto, ai sensi dell’art. 3-bis commi 4-bis e 4-ter dello stesso D.Lgs. 

 
 
 

 


